



**State of California Department of Transportation  
Bid Summary**

**Bid Opening Date:** 09/19/2023

Page 1

**Contract Number:** 07-330304

09/19/2023

**Project ID:** 0716000213

LOS ANGELES COUNTY AT VARIOUS LOCATIONS FROM 0.6 MILE  
EAST OF ROUTE 710/10 SEPARATION TO 0.3 MILE WEST OF ROUTE  
10/605 SEPARATION

**Contract Code:** A

**Location:** 07-LA-10-22.0/30.8

**Number of Items:** 55

Construct concrete barrier and structural concrete barrier slab.

DBE - 22.0%

**Federal Aid #1:** ACHSIM-0101(857)E

**Proposals Issued:** 7    **Total Number of Working Days:** 300    **Overrun/Underrun:** \$270,380.52

**Number of Bidders:** 2    **Engineers Est:** \$6,638,631.60    **% Over/Under Est:** 4.07%

Bid Rank	Bid Amount	Bidder Id	Bidder Information (Name / Address / License Number / Phone / Fax)	Preference
1	\$6,909,012.12	VC2100000646	FEC FUTURE CONTRACTORS AND ENGINEERS 184 TECHNOLOGY DRIVE, SUITE 205 IRVINE CA 92618	CSLB# 00959988 Phone (949) 328-9758 Fax (949) 328-9768
2	\$8,077,695.20	VC2000002961	NATIONWIDE CONTRACTING SERVICES, INC DBA 10725 ELLIS AVE UNIT I FOUNTAIN VALLEY CA 92708	CSLB# 01031246 Phone (949) 500-0894 Fax (562) 381-8315

**Contract Proposal of Low Bidder**  
**FEC FUTURE CONTRACTORS AND ENGINEERS INC**

Item No.	Item Code	Item Description	Unit of Measure	Estimated Quantity	Bid	Amount
0001	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN	LS	LUMP SUM	2,700.00	2,700.00
0002	090100	TIME-RELATED OVERHEAD (WDAY)	WDAY	300.0	1,080.00	324,000.00
0003	090200	DISPUTE RESOLUTION ADVISOR ON-SITE MEETING	EA	2.0	2,000.00	4,000.00
0004	090207	HOURLY OFF-SITE DISPUTE-RESOLUTION-ADVISOR-RELATED TASKS	HR	4.0	200.00	800.00
0005	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	LS	LUMP SUM	50,868.00	50,868.00
0006	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	648,000.00	648,000.00
0007	120103	STATIONARY IMPACT ATTENUATOR VEHICLE	DAY	215.0	1,188.00	255,420.00
0008	120165	CHANNELIZER (SURFACE MOUNTED)	EA	360.0	32.40	11,664.00
0009	010896	REMOVE CHANNELIZER	EA	230.0	5.40	1,242.00
0010	120166	CHANNELIZER (SURFACE MOUNTED) (LEFT IN PLACE)	EA	230.0	32.40	7,452.00
0011	120204	PORTABLE RADAR SPEED FEEDBACK SIGN SYSTEM DAY	EA	400.0	70.20	28,080.00
0012	120320	TEMPORARY BARRIER SYSTEM	LF	4,760.0	48.60	231,336.00
0013	121161	TEMPORARY TERMINAL SECTION (TYPE K)	EA	29.0	3,240.00	93,960.00
0014	014890	TEMPORARY TERMINAL SECTION (TYPE K MOD)	EA	3.0	5,400.00	16,200.00
0015	128654	TEMPORARY AUTOMATED END OF QUEUE WARNING SYSTEM (TYPE 1) DAY	EA	45.0	1,674.00	75,330.00
0016	128658	END OF QUEUE MONITORING AND WARNING WITH TRUCK MOUNTED CHANGEABLE MESSAGE SIGN DAY	EA	5.0	1,890.00	9,450.00
0017	130100	JOB SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	10,800.00	10,800.00
0018	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	LUMP SUM	2,700.00	2,700.00
0019	130620	TEMPORARY DRAINAGE INLET PROTECTION	EA	9.0	297.00	2,673.00
0020	130900	TEMPORARY CONCRETE WASHOUT	LS	LUMP SUM	5,400.00	5,400.00
0021	141103	REMOVE YELLOW THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (HAZARDOUS WASTE)	LF	2,960.0	5.40	15,984.00
0022	153121	REMOVE CONCRETE (CY)	CY	55.0	324.00	17,820.00
0023	F 048588	STRUCTURE EXCAVATION (BALLAST)	CY	118.8	162.00	19,245.60
0024	F 048589	STRUCTURE BACKFILL (BALLAST)	CY	118.8	216.00	25,660.80

**Contract Proposal of Low Bidder**  
**FEC FUTURE CONTRACTORS AND ENGINEERS INC**

Item No.	Item Code	Item Description	Unit of Measure	Estimated Quantity	Bid	Amount
0025	280015	LEAN CONCRETE BASE RAPID SETTING	CY	12.0	540.00	6,480.00
0026	410096	DRILL AND BOND (DOWEL BAR)	EA	16.0	162.00	2,592.00
0027	411105	INDIVIDUAL SLAB REPLACEMENT (RSC)	CY	20.0	2,160.00	43,200.00
0028	418002	REMOVE CONCRETE PAVEMENT AND BASE	CY	68.0	216.00	14,688.00
0029	420201	GRIND EXISTING CONCRETE PAVEMENT	SQYD	66.0	129.60	8,553.60
0030	F 046922	STRUCTURAL CONCRETE, BARRIER SLAB (RSC)	CY	565.0	1,080.00	610,200.00
0031	F 510094	STRUCTURAL CONCRETE, DRAINAGE INLET	CY	10.8	3,780.00	40,824.00
0032	F 510502	MINOR CONCRETE (MINOR STRUCTURE)	CY	63.9	1,620.00	103,518.00
0033	600023	REMOVE RETAINING WALL (PORTION) (CY)	CY	69.0	378.00	26,082.00
0034	014891	15" HDPE PIPE	LF	450.0	486.00	218,700.00
0035	710136	REMOVE PIPE (LF)	LF	390.0	32.40	12,636.00
0036	710150	REMOVE INLET	EA	18.0	1,620.00	29,160.00
0037	F 750001	MISCELLANEOUS IRON AND STEEL	LB	4,464.0	16.20	72,316.80
0038	810120	REMOVE PAVEMENT MARKER	EA	2,740.0	2.16	5,918.40
0039	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	EA	3,310.0	5.40	17,874.00
0040	046629	CONCRETE BARRIER (TYPE 60R MODIFIED)	LF	480.0	810.00	388,800.00
0041	F 048447	CONCRETE BARRIER TRANSITION (MODIFIED)	LF	1,351.0	1,620.00	2,188,620.00
0042	839774	REMOVE CONCRETE BARRIER	LF	1,614.0	81.00	130,734.00
0043	840656	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	LF	6,920.0	1.35	9,342.00
0044	846007	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	LF	4,050.0	2.70	10,935.00
0045	846009	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	LF	4,160.0	3.24	13,478.40
0046	846020	REMOVE PAINTED TRAFFIC STRIPE	LF	7,570.0	2.16	16,351.20
0047	846030	REMOVE THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE	LF	4,670.0	3.24	15,130.80
0048	847196	CONTRAST STRIPE PAINT (2-COAT)	LF	1,970.0	1.08	2,127.60
0049	847214	6" TRAFFIC STRIPE TAPE (WARRANTY) (BROKEN 36-12)	LF	1,960.0	7.56	14,817.60

**Contract Proposal of Low Bidder**  
 FEC FUTURE CONTRACTORS AND ENGINEERS INC

Item No.	Item Code	Item Description	Unit of Measure	Estimated Quantity	Bid	Amount
0050	870009	MAINTAINING EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEM ELEMENTS DURING CONSTRUCTION	LS	LUMP SUM	10,800.00	10,800.00
0051	039162	MODIFYING FIBER OPTIC CABLE SYSTEMS	LS	LUMP SUM	232,663.32	232,663.32
0052	872132	MODIFYING SIGN ILLUMINATION SYSTEMS	LS	LUMP SUM	79,940.52	79,940.52
0053	872134	MODIFYING RAMP METERING SYSTEMS	LS	LUMP SUM	9,187.56	9,187.56
0054	872135	MODIFYING TRAFFIC MONITORING STATIONS	LS	LUMP SUM	10,555.92	10,555.92
0055	999990	MOBILIZATION	LS	LUMP SUM	702,000.00	702,000.00
					<b>Bid Amount:</b>	<b>\$6,909,012.12</b>

Summary of Remaining Bidders

Second		
Item	Bid	Amount
0001	1,750.00	1,750.00
0002	1,500.00	450,000.00
0003	2,000.00	4,000.00
0004	200.00	800.00
0005	60,000.00	60,000.00
0006	320,000.00	320,000.00
0007	650.00	139,750.00
0008	65.00	23,400.00
0009	25.00	5,750.00
0010	65.00	14,950.00
0011	650.00	260,000.00
0012	325.00	1,547,000.00
0013	350.00	10,150.00
0014	350.00	1,050.00
0015	1,000.00	45,000.00
0016	1,000.00	5,000.00
0017	214,000.00	214,000.00
0018	30,000.00	30,000.00
0019	500.00	4,500.00
0020	20,000.00	20,000.00
0021	5.00	14,800.00
0022	500.00	27,500.00
0023	100.00	11,880.00
0024	300.00	35,640.00
0025	2,000.00	24,000.00
0026	250.00	4,000.00
0027	2,000.00	40,000.00
0028	500.00	34,000.00
0029	50.00	3,300.00
0030	3,000.00	1,695,000.00
0031	3,000.00	32,400.00
0032	2,500.00	159,750.00
0033	500.00	34,500.00

**Summary of Remaining Bidders**

Second		
Item	Bid	Amount
0034	650.00	292,500.00
0035	100.00	39,000.00
0036	1,000.00	18,000.00
0037	32.00	142,848.00
0038	10.00	27,400.00
0039	30.00	99,300.00
0040	550.00	264,000.00
0041	550.00	743,050.00
0042	100.00	161,400.00
0043	10.00	69,200.00
0044	10.00	40,500.00
0045	12.00	49,920.00
0046	5.00	37,850.00
0047	5.00	23,350.00
0048	10.00	19,700.00
0049	10.00	19,600.00
0050	12,000.00	12,000.00
0051	259,200.00	259,200.00
0052	88,800.00	88,800.00
0053	10,207.20	10,207.20
0054	36,000.00	36,000.00
0055	350,000.00	350,000.00
<b>Bid Amount:</b>		<b>\$8,077,695.20</b>

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC2000002961	DELTA BAY CONSULTANTS ANTIOCH CA	ABSENT	ITEM 1 (100%)
	NEXT CENTURY REBAR SAN BERNARDINO CA	718745	ITEM 30, 32, 40, 41 (6%)
	NEXT CENTURY REBAR SAN BERNARDINO CA	718745	FURNISH, FABRICATE, AND INSTALL DEFORMED REINFORCING BARS
	ENDEMIC ENVIRONMENTAL SERVICES FULLERTON, CA	1048090	ITEM 17 (8%)
	ENDEMIC ENVIRONMENTAL SERVICES FULLERTON, CA	1048090	ITEM 18 (100%)
	ENDEMIC ENVIRONMENTAL SERVICES FULLERTON, CA	1048090	QSP WEEKLY INSPECTIONS
	ENDEMIC ENVIRONMENTAL SERVICES FULLERTON, CA	1048090	PREPARE WATER POLLUTION PROGRAM
	FULL TRAFFIC MAINTENANCE, INC. CORONA CA	780910	ITEM 5-8 (100%)
	FULL TRAFFIC MAINTENANCE, INC. CORONA CA	780910	ITEM 10-11 (100%)
	3P CONSTRUCTION, INC. MENIFEE, CA	1059783	ITEM 50-54 (100%)

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC210000646	WGJ ENTERPRISES INC DBA PCI AZUSA CA	415490	ITEM 1 (100%)
	WGJ ENTERPRISES INC DBA PCI AZUSA CA	415490	ITEM 21 (100%)
	WGJ ENTERPRISES INC DBA PCI AZUSA CA	415490	ITEM 38 (100%)
	WGJ ENTERPRISES INC DBA PCI AZUSA CA	415490	ITEM 39 (100%)
	WGJ ENTERPRISES INC DBA PCI AZUSA CA	415490	ITEM 43 (100%)
	WGJ ENTERPRISES INC DBA PCI AZUSA CA	415490	ITEM 44 (100%)
	WGJ ENTERPRISES INC DBA PCI AZUSA CA	415490	ITEM 45 (100%)
	WGJ ENTERPRISES INC DBA PCI AZUSA CA	415490	ITEM 46 (100%)
	WGJ ENTERPRISES INC DBA PCI AZUSA CA	415490	ITEM 47 (100%)
	WGJ ENTERPRISES INC DBA PCI AZUSA CA	415490	ITEM 48 (100%)
	WGJ ENTERPRISES INC DBA PCI AZUSA CA	415490	ITEM 49 (100%)

CONTINUED ON NEXT PAGE



**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC2100000646	NEXT CENTURY REBAR INC SAN BERNARDINO CA	718745	ITEM 30 (12.50%)
	NEXT CENTURY REBAR INC SAN BERNARDINO CA	718745	ITEM 32 (13.80%)
	NEXT CENTURY REBAR INC SAN BERNARDINO CA	718745	ITEM 40 (4.60%)
	NEXT CENTURY REBAR INC SAN BERNARDINO CA	718745	ITEM 41 (2.80%)
	NEXT CENTURY REBAR INC SAN BERNARDINO CA	718745	REBAR STRUCTURAL CONCRETE BARRIER SLAB (RSC)
	NEXT CENTURY REBAR INC SAN BERNARDINO CA	718745	REBAR MINOR CONCRETE (MINOR STRUCTURE)
	NEXT CENTURY REBAR INC SAN BERNARDINO CA	718745	REBAR CONCRETE BARRIER (TYPE 60R MODIFIED)
	NEXT CENTURY REBAR INC SAN BERNARDINO CA	718745	REBAR CONCRETE BARRIER TRANSITION (MODIFIED)
	FORTTE CONSTRUCTION INC BUENA PARK CA	1032550	ITEM 50 (100%)
	FORTTE CONSTRUCTION INC BUENA PARK CA	1032550	ITEM 51 (100%)
	FORTTE CONSTRUCTION INC BUENA PARK CA	1032550	ITEM 52 (100%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC2100000646	FORTTE CONSTRUCTION INC BUENA PARK CA	1032550	ITEM 53 (100%)
	FORTTE CONSTRUCTION INC BUENA PARK CA	1032550	ITEM 54 (100%)
	FRONTLINE TRAFFIC CONTROL LAKE ELSINORE CA	1093118	ITEM 5 (92%)
	FRONTLINE TRAFFIC CONTROL LAKE ELSINORE CA	1093118	CONSTRUCTION AREA SIGNS
	E & L GONZALEZ ENGINEERING CORP RIVERSIDE CA	1081023	ITEM 30 (85%)
	E & L GONZALEZ ENGINEERING CORP RIVERSIDE CA	1081023	ITEM 41 (45%)
	E & L GONZALEZ ENGINEERING CORP RIVERSIDE CA	1081023	STRUCTURAL CONCRETE BARRIER SLAB (RSC)
	E & L GONZALEZ ENGINEERING CORP RIVERSIDE CA	1081023	CONCRETE BARRIER TRANSITION (MODIFIED)